INDICAÇÃO N.º:

Realizar estudos técnicos para implementar faixa de

pedestres na Rua José Martinez Peres, altura do nº 1962 – Parque

Vitória Régia.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que

trouxe o seguinte relato:

“Está impossível atravessar nesse trecho, em horários de bico os carros

que entram e saem da zona industrial causam um fluxo intenso. É carro subindo e carro

descendo, não dá pra atravessar aqui. O pessoal se joga na frente pra poder passar e

pegar ônibus, um dia vai acontecer uma tragédia. Precisamos de pelo ou menos uma

faixa de pedestre aqui”.

CONSIDERANDO que a situação coloca em risco pedestres que

transitam pelo local, principalmente por se tratar de uma via de grande circulação.

 INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,

que seja realizado os estudos necessários para implementação de faixa de pedestres no

local indicado.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2024.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390035003000390035003A005000

Assinado eletronicamente por Péricles Régis Mendonça de Lima em 09/09/2024 13:46

Checksum: FA8F3824E8C73BD5BC2A895BE79521DCA750F4225A8895AE4BE75777C22041E8

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.